Illustrissime

Euer Hochgebohrn gehorsamster

Diener D. Sax

Carlstadt am 6^{ten} Maerz 836

2.48. SERMAGE, HENRIK

2.48.1.

Beč, 17. lipnja 1830.

Henrik Sermage obarještava Janka Draškovića o nekoj parnici koja se vodi protiv njega, a koja, po svemu sudeći, neće dobro završiti, unatoč Sermageovim nastojanjima. O toj će parnici međusobno raspravljati županija i Ugarsko namjesničko rijeće. Na kraju ga objavlještava o osmanskim razbojnicima te da je njihova vojska spremna.

Viennae, 17. Iunii 1830.

Amice dilectissime!

E literis tuis quas unice in mei legitimatione isthic adnecto impossibile mihi fuit adaequate statum quaestionis eruere, super qua a me informari cupis. Pro posse desideriis tuis satisfacturus duorum ultimorum annorum indices pervestigati curavi, ast nullibi vel vestigium alicuius calumniosi recursus contra te porrecti occurrit, et ideo neque aliquod decretum abhinc emanare potuit, quod via Consilii comitatu Zagrabensi intimandum fuisset. Hinc ego concludere debo suversans negotium qualemcumque iam illud sit, unice comitatum inter et Consilium Locumtenentiale Hungaricum pertractatum fuisse. Sed dato non concesso quod re ipsa aliquod negotium te respiciens isthic pertractandum esset, illud quod a me petis partim impossibile, partim inutile esset. Exhibita enim ab officio postae excepta immediate praesidi traduntur, quin eadem alter aliquis inspicere possit, inde officio prothocilli transponuntur, ubi exacta vix aliquod horarum mora acceptoque numero respectivi departamenti illico oncernenti referenti resignantur, qui obtentum exhibitum ad summum intra octiduum referre debet. His ita se habentibus impossibile evadit, te satis temepstive de adversu negotii tui certiorum reddere. Sed etsi hoc fieri posset, nullam exinde favorabilem haberem sperandam consequentiam, quia coram hacce altissima politica instantia ulteriori defensa nec locus, nec tempus datur. Unicum quod tibi, eateum in illum vires isthic, Deo favorabiter, prote decideretur, restaret, illud quod adductis novis motivis contra decisum Cancellariae novum recursum formares, qui si imperantis signaturam obtainere, Suae Maiestati pro decisione substerni deberet, quae raro, et solummodo ex valde praegnantibus motivis decisa Cancellaria alterone solet. Cum autem sicut praenixi contra te isthic hucdum nihil occurrerit, subversans negotium unice a decisione Consilii perdat, qua si minus contentus esses tibi via recursus horsum patebit. Pro benevolentia qua erga Ottomem duceris gratias tibi refiero, nuper cum ipsius vicepraeside costitutus intellexi illum officio suo facere satis. Habebam in intentione affutura generali Regnorum congregazione ad nos descender, ast siquidem consiliarius cui adlectus sum, veniam absentiae pro Augusto et Septembri obtainuerit, me hic manere, cumque supplere opportebit.

Quod mihi de Turcicis latronibus scribis, meam omnino attentionem excitavit potissimum ideo, quia ipsorum numerus ita adaequate resciri potuit, quin congrua dispositio penes ipsorum superioritatem facta sit, ut illi innocui reddantur. Nostra ex parte ferme integer exercitus praesto est, sed vehementer vereor, ne omnia in irritum abeant, nisi via politica, et fata cum ministerio Turcico debita cointelligentia efficacius aliquid excogitatum fuerit. „Quidquid delirant reges, patriuntur archivi“¹¹

Consorti ac Vilhelminae salutem plurimam die, tuque fac ut valeas.

Henricus

2.48.2.

Beč, 9. srpnja 1830.

Henrik Sermage obavještava Janka Draškovića o nekom sporu oko vlastelinstra Rečica i njezinih podložnika. Obavještava ga o tome kako predstavka Ugarskog namjesničkog vijeća, koja se temelji na izvješću plemićkog suca i županije, utječe na dokazivanje njegove nevinosti te kako se on zalaže kod vijećnika da Janko bude oslobođen svake krivnje.

Vienna, 9. Iulii 1830.

Dilectissime Ioanne!

Obscura modalitati, qua quaestionem tuam mihi in primis ad me exaratis literis proposueras adcribendum habes, quod etiam inadaequatum responsum abs me reportaveris. Postquam enim tardius ab affine meo Georgio isthic constituto intellexisse, quod negotium vertatur in subditos et dominium Rechicza, et quod in hoc merito etiam quidam Banich querelam specialem interposuerit, amitam totius negotii adinveni, ex qua primo statum rei perspicere potui.

Repraesentatio Consilii Locumtenetialis Regii praeterlapso die Martis horsum pertigit, et superabitur hic eras vel die Luna. Dolendum esset de tempore, et de pecuniis quos tu pro itinere horsum pune in istud negotium expendens. Repraesentatio Consilii Locumtenetialis Regii fundatur in inquisitione iudicis noblum, et relatione comitatus, in quibus utrobique recognoscitur maculam immoralis vitae tibi appictam irrealē esse, quorum ducta Consilium quoque Locumtenentiale Regium te omni late purum censem. Iam rebus ita stantibus nihil aliud fieri potest, quam quod Cancellaria quoque hac Aulica quaerelam contra te positam pro infundata declarat. Ego int[...] vices tuas supplebo et tam apud referentem, quam et apud notos mihi consiliarios rem ita commendabo ut ab omni culpa vacuus de elevandus sis.

¹¹ Iskrivljeno od *Quidquid delirant reges, plectuntur Archivi*, Horacije, Epistulae II. 14.

Si adventus tuus horsum unice ab hocce negotio deperdebat, vehementer doleo quod te hic amplexari haud sperare possim. Nihil proinde timeas, fac ut valeas, et ne oblivioni tradus tibi
addictissimum amicum